Ketika desa dibuat oleh orang-orang Madura, ada orang yang lapar karena kurang bekalnya pada waktu ia menebang hutan, ia makan buah maja, merasa pahit, semua dibuanglah buah maja yang diambilnya itu, terkenal ada buah maja pahit rasanya, tempat itu lalu diberi nama Majapahit (Padmapuspita, 1966 : 32,76).

2. OJO LXXXIV. Nagarakertagama pupuh 1 : 4 menyatakan bahwa Hayam Wuruk lahir pada tahun Saka 1256 (=1334 Masehi).

"Tahun Saka masa memanah surya (1256 beliau lahir untuk jadi narpati. Selama dalam kandungan di Kahuripan, telah tampak tanda keluhuran. Gempa bumi, kepul asap, hujan abu, guruh halilintar menyambar-nyambar. Gunung kampud gemuruh membunuh durjana, penjahat musnah dari negara"